1322 novembre 26. Tarragona

Jaume II als jurats de la ciutat de Girona. Els respon que no li desplau que la ciutat s'oposi al requeriment fet pel veguer de Barcelona al batlle de Girona per obligar Ramon de Taialà a pagar certa quantitat de diners o de comparèixer davant el veguer que l'ha citat, si en aquest aspecte es defensen els costums de Girona. D'altra banda, sobre l'afer dels homes de Caldes [de Malavella] que volen ser eximts de dur a moldre el seu gra al monar de Girona, els diu que ho ha encomanat al jurista Pasqual de Mores.

- A. Original: AHCG, Lletres Reials. 135 × 190 mm. Bon estat de conservació. 1: a) *Registrata.* b) *Ffidelibus suis iuratis civitatis Gerunde. Segell comú:* 90 mm aprox. **Lletra closa.** 2: a) *Quod non displicebit domino regi si cives defendant ius suum quod non teneantur respondere in posse curie Barchinone, licet ibi inventi et citati sint.* b) *Es continuada en lo libre verd en cartes CC XL VII. c) XXX VI.*
- B. Còpia del segle XIV: AHCG, *Llibre Verd*, f. 275r i v.
- a. C. GUILLERÉ, *Llibre Verd...*, doc. 68, ex B.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice comesque Barchinone ac Sancte Romane Ecclesie vexillarius, ammiratus et capitaneus generalis, ffidelibus suis iuratis civitatis Gerunde, salutem et gratiam.

Recepimus litteram vestram noviter nobis missam et, que nobis significastis in ea intellectis ad plenum, vobis taliter respondemus, et primo super facto requisicionis facte per vicarium Barchinone baiulo civitatis Gerunde super compellendo Raimundo de Toyano ad solvendum quandam peccunie quantitatem vel ad comparendum coram ipso vicario Barchinone, pro eo quia in ipsa civitate inventus et citatus extitit in quo¹ idem vicarius Barchinone ad faciendum dictam requisicionem processit vigore cuiusdam consuetudinis, privilegi seu usus qua dicta civitas super predictis, prout scripsistis, habere intendit, quod nobis non displicebit, si vos super hiis ius vestrum deffenditis. Quantum vero ad id de quo nobis supplicastis super negocio hominum de Calidis, quos dicitis procurare velle a nobis inmunitatem non molendi in monari Gerunde, vobis respondemus quod nos collectionem ipsius negocii commisimus Paschasio de Moris, iurisperito, qui, eodem collecto, processum inde factum cancellarie nostre debet remittere, in qua provisione persistimus nec super eo intendimus aliquid immutare.

Data Terrachone, sexto kalendas decembris, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo secundo.
Subscripsit Guillelmus.*